МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42» (школа № 14)

Фактический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00;

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00;

адрес эл.почты:tula-co42@tularegion.org

П Р И К А З

от  «  6 »   сентября    2023                                                         № 210-од

О назначении  ответственных лиц  за

подготовку и проведение

 аккредитационного мониторинга  МБОУ ЦО № 42

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области от

01.09.2023 № 16-10/8486, протоколом от 06.09.2023 совещания в режиме онлайн

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства образования

Тульской области «Проведение аккредитационного мониторинга системы образования в

2023 году в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные

программы, расположенных на территории Тульской области» с целью обеспечения

готовности муниципальных образовательных организаций к проведению

аккредитационного мониторинга по программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования,  приказом управления образования администрации города

Тулы от 01.09.2023 г. № 259-осн. «О назначении муниципального координатора,

ответственного за взаимодействие с образовательными организациями,

подведомственными управлению образования администрации города Тулы, при

проведении аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение готовности МБОУ ЦО № 42  к

аккредитационному  мониторингу  заместителя директора по УВР Пилюгину Т.А. (

в случае ее отсутствия заместителя директора Соколову Е.А.)

2. Назначить ответственными за выполнение аккредитационного показателя по каждой

образовательной программе.

Начальное общее образование

№

п/п

Наименование показателя ФИО ответственного,

должность

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП 1.

Пилюгина Т.А. –

заместитель директора по

УВР;

Ермолаев Ю.Н. -

заместитель директора по

ВР

Башкатова М.Н. –

администратор сайта;

 Лозгачева Е.А. –

администратор АИС

«Сетевой город»

2 Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях, проведенных в рамках

мониторинга системы образования – АП2.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР;

Бурцева С.В. – методист

3 Доля педагогических работников, имеющих 1

или высшую квалификационные категории.

Ученое звание и (или) ученую степень и (или)

лиц, приравненных к ним, в общей численности

педагогических работников, участвующих в

реализации ООП НОО – АП3

Соколова Е. А -

заместитель директора

Бурцева С.В. – методист

4 Доля педагогических работников, прошедших

повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3

года, в общем числе  педагогических

работников, участвующих в реализации ООП

НОО – АП4

Соколова Е. А -

заместитель директора

Бурцева С.В. – методист

Основное общее образование

№

п/п

Наименование показателя ФИО ответственного,

должность

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП 1.

Пилюгина Т.А. –

заместитель директора по

УВР;

Ермолаев Ю.Н. -

заместитель директора по

ВР;

Башкатова М.Н. –

администратор сайта;

Лозгачева Е.А. –

администратор АИС

«Сетевой город»

2 Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях, проведенных в рамках

мониторинга системы образования – АП2.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР;

Панин М.В. – методист

3 Доля педагогических работников, имеющих 1

или высшую квалификационные категории.

Ученое звание и (или) ученую степень и (или)

лиц, приравненных к ним, в общей численности

педагогических работников, участвующих в

реализации ООП ООО – АП3

Панин М.В. – учитель

истории;

Соколова Е.А -

заместитель директора

4 Доля педагогических работников, прошедших

повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3

года, в общем числе  педагогических

работников, участвующих в реализации ООП

ООО – АП4

Соколова Е.А -

заместитель директора;

Панин М.В. – учитель

истории

5 Доля выпускников, не набравших минимальное

количество баллов по обязательным учебным

предметам при прохождении ГИА по ОП ООО,

от общего количества выпускников – АП 5.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР

6 Доля выпускников, получивших допуск к ГИА

по ОП ООО (без учета повторного прохождения

итогового собеседования по русскому языку и

(или) ликвидации академической

задолженности), от общего количества

выпускников – АП 6.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР

Среднее  общее образование

№

п/п

Наименование показателя ФИО ответственного,

должность

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды – АП 1.

Пилюгина Т.А. –

заместитель директора по

УВР;

Башкатова М.Н. –

учитель физики;

Ермолаев Ю.Н. -

заместитель директора по

ВР;

 Лозгачева Е.А. – учитель

математики

2 Участие обучающихся в оценочных

мероприятиях, проведенных в рамках

мониторинга системы образования – АП2.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР;

Панин М.В. – методист

3 Доля педагогических работников, имеющих 1

или высшую квалификационные категории.

Ученое звание и (или) ученую степень и (или)

лиц, приравненных к ним, в общей

численности педагогических работников,

участвующих в реализации ООП СОО – АП3

Соколова Е.А -

заместитель директора

Панин М.В. –  методист

4 Доля педагогических работников, прошедших

повышение квалификации по профилю

педагогической деятельности за последние 3

года, в общем числе  педагогических

работников, участвующих в реализации ООП

СОО – АП4

Соколова Е.А -

заместитель директора

Панин М.В. –  методист

5 Доля выпускников, не набравших

минимальное количество баллов по

обязательным учебным предметам при

прохождении ГИА по ОП СОО, от общего

количества выпускников – АП 5.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР

6 Доля выпускников, получивших допуск к ГИА

по ОП СОО (без учета повторного

прохождения итогового собеседования по

русскому языку и (или) ликвидации

академической задолженности), от общего

количества выпускников – АП 6.

Лубянская Е.А. -

заместитель директора по

УВР

3. Назначить администратора сайта Башкатову М.Н., администратора  АИС  «Сетевой

город» Лозгачеву Е.А.  ответственными за техническое сопровождение проведения

аккредитационного мониторинга (размещение информации на официальном сайте

МБОУ ЦО № 42.)

4. Назначить ответственным за изучение расчета АП и внесение данных в

информационную систему «Государственная аккредитация заместителя директора

по УВР Пилюгину Т.А.,  методиста Панина М.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    МБОУ ЦО № 42                                                          Е.Н.Кубанова

		2023-09-13T12:47:15+0300
	Кубанова Елена Николаевна